
место 1 2 3-4 5-8 9-16 17-32 33-64
Оружие: Рапира баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Женщины 
категория: A

Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки
1 Сычева Евгения МОС 1989 1 32 1 48 1 32 112
2 Клименкова Анна МОС 1995 2 26 2 39 2 26 91
3 Давлятова Альбина БАШ 1989 3 20 3 30 5 14 64
4 Тихонова Виктория МОС 2003 3 30 3 20 50
5 Васильева Вероника МОС 2004 9 12 3 20 32
6 Евдокимова Алена НОВ 2000 5 21 21
7 Семикова Влада СПБ 2006 7 21 21
8 Конева Алена МОС 1986 8 21 21
9 Давыдова Аглая СПБ 2011 6 21 21

10 Белуничева Эльвира ВОЛ 1998 3 20 20
11 Дунаева Анастасия ВОЛ 2006 10 12 12
12 Дербитова Ася АЛА 2004 0
13 Антонова Александра СПБ 2008 0
14 Бабенко Анастасия ВОР 1997 0
15 Пеленицина Анастасия ВОР 2003 0
16 Видрашко Ирина МОО 1989 0
17 Засеева Зарина АЛА 2000 0
18 Шмонина Анна НОВ 1976 0

Коэффициент
2,0
1,5
1,5
1
1
1

Всероссийские соревнования
Кубок России

Наименование соревнований
Чемпионат Мира
ЭКМ
Чемпионат России

Рейтинг команды России 

Год рожденияРегионФамилия Имя

Международные соревн. на тер. РФ 

№

МС (Уфа)
Сателлит 

(Франция)
ЧМ (Южная 

Корея)

15.05. 31.0526.02. 01.04.

ВС (Уфа)
XX Чемпионат 
России (Уфа)

ЭКМ 
(Венгрия)

02.09.26.05.

Всемирные 
игры 

(Индонезия)
ВС (Уфа)

ЭКМ 
(Тайланд)

Кубок России 
(Уфа) Общее кол-

во баллов08.12.15.09. 28.09. 20.11.

1



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17-32 33-64
Оружие: Рапира баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Женщины 
категория: B

Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки
1 Мишурова Ирина МОС 1993 1 32 1 48 8 21 1 32 6 28 3 30 191
2 Бойкова Виктория МОС 1989 2 26 2 39 2 26 3 40 131
3 Лысенко Юлия МО-ДНР 1988 3 20 3 30 3 20 70
4 Васильева Людмила МОС 1984 3 20 12 16 8 21 57
5 Сапожникова Светлана БАШ 1979 3 20 7 21 5 14 55
6 Янабаева Эльзя БАШ 1976 7 14 6 21 8 14 49
7 Салимова Илмира БАШ 2001 5 14 5 21 7 14 49
8 Алигберова Гузель ТАТ 1997 8 14 8 21 6 14 49
9 Исаева Екатерина ВРЖ 2008 6 14 9 12 9 8 34

10 Горлина Алла РОС 1966 3 30 30
11 Грязнова Татьяна ВРЖ 2011 9 8 11 12 11 8 28
12 Мударисова Азалия БАШ 2000 9 8 12 12 10 8 28
13 Тибилова Ирина АЛА 1975 10 12 12
14 Алексеева Нина НОВ 1986 0
15 Горохова Наталия МОС 1977 0
16 Чемаева Марина МОС 2007 0
17 Камалова Вероника НОВ 1994 0

Коэффициент
2,0
1,5
1,5
1
1
1

Всероссийские соревнования
Кубок России

Наименование соревнований
Чемпионат Мира
ЭКМ
Чемпионат России

26.02. 01.04.

ВС (Уфа)
XX Чемпионат 
России (Уфа)

Международные соревн. на тер. РФ 

Рейтинг команды России 

№ Фамилия Имя Регион Год рождения

Сателлит 
(Франция)

ЧМ (Южная 
Корея)

15.05. 31.05

ЭКМ 
(Венгрия)

02.09.26.05.

МС (Уфа)
Всемирные 

игры 
(Индонезия)

ВС (Уфа)
ЭКМ 

(Тайланд)
Кубок России 

(Уфа) Общее кол-
во баллов08.12.15.09. 28.09. 20.11.

2



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17-3233-64
Оружие: Рапира баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Женщины 
категория: C

Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки
1 Янабаева Эльза БАШ 1976 1 48 1 32 80
2 Мударисова Азалия БАШ 2000 3 30 2 26 56
3 Грязнова Татьяна ВРЖ 2011 3 30 3 20 50
4 Тибилова Ирина АЛА 1975 2 39 39

Коэффициент
2,0
1,5
1,5
1
1
1

Международные соревн. на тер. РФ 
Всероссийские соревнования
Кубок России

Рейтинг команды России 

Чемпионат России

Наименование соревнований
Чемпионат Мира
ЭКМ

Год рожденияРегионФамилия Имя

ЭКМ 
(Венгрия)

№
26.02. 01.04.

XX Чемпионат 
России (Уфа)

ВС (Уфа)
Общее кол-
во баллов08.12.

ВС (Уфа)
ЭКМ 

(Тайланд)

15.05. 26.05. 31.05 02.09. 15.09. 28.09. 20.11.

Кубок России 
(Уфа)

МС (Уфа)
Сателлит 

(Франция)
ЧМ (Южная 

Корея)

Всемирные 
игры 

(Индонезия)

3



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17-32 33-64
Оружие: Шпага баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Женщины 
категория: A

Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки
1 Евдокимова Алена НОВ 2000 1 48 8 21 3 40 109
2 Клименкова Анна МОС 1995 2 26 3 30 1 32 88
3 Смертина Виктория НОВ 1988 1 32 3 30 3 20 82
4 Сычева Евгения МОС 1989 2 39 2 26 65
5 Белуничева Эльвира ВОЛ 1998 3 20 8 21 41
6 Тихонова Виктория МОС 2003 5 21 3 20 41
7 Васильева Вероника МОС 2004 11 12 5 14 26
8 Конева Алена МОС 1986 7 21 21
9 Дунаева Анастасия ВОЛ 2006 6 21 21

10 Давлятова Альбина БАШ 1989 3 20 20
11 Семикова Влада СПБ 2006 9 12 12
12 Давыдова Аглая СПБ 2011 10 12 12
13 Самсонова Елена ВОЛ 1983 12 12 12
14 Дербитова Ася АЛА 2004 0
15 Антонова Александра СПБ 2008 0
16 Бабенко Анастасия ВОР 1997 0
17 Пеленицина Анастасия ВОР 2003 0
18 Шмонина Анна НОВ 1989 0
19 Засеева Зарина АЛА 2000 0

Коэффициент
2,0
1,5
1,5
1
1
1

Всероссийские соревнования
Кубок России

№ Фамилия Имя Регион Год рождения

Международные соревн. на тер. РФ 

Рейтинг команды России 

ВС (Уфа)
XX Чемпионат 
России (Уфа)

Чемпионат России

Наименование соревнований
Чемпионат Мира
ЭКМ

26.02. 01.04.

ЧМ (Южная 
Корея)

15.05. 26.05. 31.05 02.09.

ЭКМ 
(Венгрия)

МС (Уфа)
Сателлит 

(Франция)

Всемирные 
игры 

(Индонезия)
ВС (Уфа)

ЭКМ 
(Тайланд)

Кубок России 
(Уфа) Общее кол-

во баллов15.09. 28.09. 20.11. 08.12.

4



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17-32 33-64
Оружие: Шпага баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Женщины 
категория: B

Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки
1 Бойкова Виктория МОС 1989 2 26 1 48 3 20 12 16 2 39 149
2 Мишурова Ирина МОС 1993 1 32 2 39 1 32 103
3 Васильева Людмила МОС 1984 2 26 3 40 7 21 87
4 Лысенко Юлия МО-ДНР 1988 3 20 3 30 3 20 70
5 Алигберова Гузель ТАТ 1997 3 20 5 21 6 14 55
6 Исаева Екатерина ВРЖ 2008 5 14 8 21 5 14 49
7 Янабаева Эльза БАШ 1976 7 14 11 12 7 14 40
8 Грязнова Татьяна ВРЖ 2011 8 14 12 12 8 14 40
9 Горлина Алла РОС 1966 3 30 30

10 Мударисова Азалия БАШ 2000 9 8 13 12 9 8 28
11 Сметанина Евгения ВОЛ 2001 6 14 9 12 26
12 Алексеева Нина НОВ 1986 7 21 21
13 Тибилова Ирина АЛА 1975 6 21 21
14 Носова Александра МОС 1986 10 12 12
15 Чемаева Марина МОС 2007 0
16 Дроздова Галина СПБ 1988 0

Коэффициент
2,0
1,5
1,5
1
1
1

Всероссийские соревнования
Кубок России

Чемпионат России

Наименование соревнований
Чемпионат Мира
ЭКМ

Международные соревн. на тер. РФ 

Рейтинг команды России 

ВС (Уфа)
XX Чемпионат 
России (Уфа)

№ Фамилия Имя Регион Год рождения
26.02. 01.04.

ЧМ (Южная 
Корея)

15.05. 26.05. 31.05 02.09.

ЭКМ 
(Венгрия)

МС (Уфа)
Сателлит 

(Франция)

Всемирные 
игры 

(Индонезия)
ВС (Уфа)

ЭКМ 
(Тайланд)

Кубок России 
(Уфа) Общее кол-

во баллов15.09. 28.09. 20.11. 08.12.

5



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17-3233-64
Оружие: Шпага баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Женщины 
категория: C

Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки
1 Янабаева Эльза БАШ 1976 2 39 1 32 71
2 Грязнова Татьяна ВРЖ 2011 3 30 2 26 56
3 Мударисова Азалия БАШ 2000 3 30 3 20 50
4 Тибилова Ирина АЛА 1975 1 48 48

Коэффициент
2,0
1,5
1,5
1
1
1

Международные соревн. на тер. РФ 
Всероссийские соревнования
Кубок России

Сателлит 
(Франция)

ЧМ (Южная 
Корея)

ЭКМ

Наименование соревнований
Чемпионат Мира

Чемпионат России

31.05 02.09.

ЭКМ 
(Венгрия)

МС (Уфа)

15.05. 26.05.

Рейтинг команды России 

ВС (Уфа)
XX Чемпионат 
России (Уфа)

01.04.
№ Фамилия Имя Регион Год рождения

26.02.

Всемирные 
игры 

(Индонезия)
ВС (Уфа)

ЭКМ 
(Тайланд)

Кубок России 
(Уфа) Общее кол-

во баллов15.09. 28.09. 20.11. 08.12.

6



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17-3233-64
Оружие: Сабля баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Женщины 
категория: A

Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки
1 Давлятова Альбина БАШ 1989 1 32 1 48 80
2 Смертина Виктория НОВ 1988 2 26 3 30 56
3 Белуничева Эльвира ВОЛ 1998 5 14 2 39 53
4 Семикова Влада СПБ 2006 3 30 30
5 Дунаева Анастасия ВОЛ 2006 5 21 21
6 Сычева Евгения МОС 1989 3 20 20
7 Клименкова Анна МОС 1995 3 20 20
8 Тихонова Виктория МОС 2003 0
9 Васильева Вероника МОС 2004 0

10 Дербитова Ася АЛА 2004 0
11 Антонова Александра СПБ 2008 0
12 Шмонина Анна НОВ 1989 0
13 Видрашко Ирина МОО 1989 0

Коэффициент
2,0
1,5
1,5
1
1
1

Всероссийские соревнования
Кубок России

Чемпионат России

Наименование соревнований
Чемпионат Мира
ЭКМ

26.02. 01.04.

ВС (Уфа)
XX Чемпионат 
России (Уфа)

Международные соревн. на тер. РФ 

Рейтинг команды России 

№ Фамилия Имя Регион Год рождения

Сателлит 
(Франция)

ЧМ (Южная 
Корея)

15.05. 31.05

ЭКМ 
(Венгрия)

02.09.26.05.

МС (Уфа)
Всемирные 

игры 
(Индонезия)

ВС (Уфа)
ЭКМ 

(Тайланд)
Кубок России 

(Уфа) Общее кол-
во баллов08.12.15.09. 28.09. 20.11.

7



место 1 2 3-4 5-8 9-16 17-3233-64
Оружие: Сабля баллы 32 26 20 14 8 4 2
Пол: Женщины 
категория: B

Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки
1 Лысенко Юлия МО-ДНР 1988 1 32 1 48 1 32 112
2 Сапожникова Светлана БАШ 1979 2 26 3 30 3 20 76
3 Салимова Ильмира БАШ 2001 3 20 7 21 2 26 67
4 Исаева Екатерина ВРЖ 2008 3 20 6 21 5 14 55
5 Янабаева Эльза БАШ 1976 5 14 5 21 3 20 55
6 Носова Александра МОС 1986 2 39 39
7 Сметанина Евгения ВОЛ 2001 6 14 8 21 35
8 Алексеева Нина НОВ 1986 3 30 30
9 Мишурова Ирина МОС 1993 0

10 Горохова Наталия МОС 1977 0
11 Васильева Людмила МОС 1984 0
12 Дроздова Галина СПБ 1988 0
13 Камалова Вероника НОВ 1994 0

Коэффициент
2,0
1,5
1,5
1
1
1

Всероссийские соревнования
Кубок России

Чемпионат России

Наименование соревнований
Чемпионат Мира
ЭКМ

26.02. 01.04.

ВС (Уфа)
XX Чемпионат 
России (Уфа)

Международные соревн. на тер. РФ 

Рейтинг команды России 

№ Фамилия Имя Регион Год рождения

Сателлит 
(Франция)

ЧМ (Южная 
Корея)

15.05. 31.05

ЭКМ 
(Венгрия)

02.09.26.05.

МС (Уфа)
Всемирные 

игры 
(Индонезия)

ВС (Уфа)
ЭКМ 

(Тайланд)
Кубок России 

(Уфа) Общее кол-
во баллов08.12.15.09. 28.09. 20.11.

8
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